
 

Na  temelju  članka  310.  Zakona  o
gospodarskim  društvima  („Službene  novine
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 81/15),
Zakona  o  javnim  poduzećima  („Službene
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:
8/05, 81/08,  22/09 i  109/12), osnivač i  jedini
član  Javnog  poduzeća  „VODOVOD“  d.o.o.
Posušje, Općinsko vijeće općine Posušje, na 9.
sjednici  održanoj  dana  4.8.2017.  godine
donijelo je:

DRUGU STATUTARNU ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNI STATUTA
JAVNOG PODUZEĆA „VODOVOD“

D.O.O. POSUŠJE

Članak 1.
Ovom  Statutarnom  odlukom  mijenja  se  i
dopunjuje  Statut  Javnog  poduzeća
„VODOVOD“ d.o.o. Posušje, broj: 01-02-216-
1/10 od 01.12.2010.  godine i  Prva Statutarna
Odluka  o  izmjeni  Statuta  Javnog  poduzeća
„VODOVOD“  d.o.o.  Posušje,  broj:  01-02-
118/17 od 02.06.2017. godine.

Članak 2.
Članak 9. Statuta mijenja se i glasi:
„Temeljni  kapital  Javnog poduzeća sastoji  se
od uloga u novcu u iznosu od 63.827,00 KM i
uloga  u  stvarima  –  nekretnini  u  iznosu  od
234.800,00 KM.“ 

Članak 3.
Članak 10. Statuta mijenja se i glasi:
„Ulozi
Ulog člana je u novcu i stvarima.
Javno poduzeće ima jednog člana.
Član Javnog poduzeća preuzeo je u cjelini ulog
temeljnog  kapitala  od  298.627,00  KM  što
odgovara  100%  vrijednosti  temeljnog
kapitala.“

Članak 4.
U članku  11.  Statuta  iza  stavka  1  dodaje  se
stavak 2 koji glasi:
„Član  Javnog  poduzeća  unosi  ulog  i  u
stvarima.“

Članak 5.
Ova Statutarna odluka sastavni  je dio Statuta
Javnog  poduzeća  „VODOVOD“  d.o.o.
Posušje,  broj:  01-02-216-1/10 od 01.12.2010.
godine,  objavljenog  u  Službenom  glasniku
općine Posušje, broj 10/10 i broj: 01-02-118/17

od  02.06.2017.  godine,  objavljenog  u
Službenom glasniku općine Posušje, broj: 6/17.

Članak 6.
Ova  Statutarna  Odluka  stupa  na  snagu  idući
dan  od  dana  objave  u  Službenom  glasniku
općine Posušje.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-02-157/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“,
broj:  1/08,  8/08,  2/10  i  1/17)  i  članka  14.
Odluke o javnim priznanjima općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 4/05,
4/08,  4/11  i  5/11),  Općinsko  vijeće  općine
Posušje, na 9. sjednici održanoj dana  4.8.2017.
godine, donijelo je

O D L U K U 
o dodjeli javnog priznanja Zlatna plaketa

„Grb općine Posušje“

I
Javno  priznanje  Zlatna  plaketa  „Grb  općine
Posušje“ dodjeljuje se don Jozi Blaževiću.

II
Javno  priznanje  će  bit  uručeno  na  svečanoj
sjednici  Općinskog  vijeća  u  povodu
obilježavanja Dana općine Posušje.

III
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  objavljivanja  u  “Službenom  glasniku
općine Posušje”.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-105/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“,
broj:  1/08,  8/08,  2/10  i  1/17)  i  članka  14.
Odluke o javnim priznanjima općine Posušje

Broj   9  –   stranica    276                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 4/05,
4/08,  4/11  i  5/11),  Općinsko  vijeće  općine
Posušje, na  9. sjednici održanoj dana 4.8.2017.
godine, donijelo je

O D L U K U 
o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica

općine Posušje

I
Javno  priznanje  Zahvalnica  općine  Posušje
dodjeljuje se Policijskoj upravi Posušje.

II
Javno  priznanje  će  bit  uručeno  na  svečanoj
sjednici  Općinskog  vijeća  u  povodu
obilježavanja Dana općine Posušje.

III
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  objavljivanja  u  “Službenom  glasniku
općine Posušje”.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-105/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“,
broj:  1/08,  8/08,  2/10  i  1/17)  i  članka  14.
Odluke o javnim priznanjima općine Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj 4/05,
4/08,  4/11  i  5/11),  Općinsko  vijeće  općine
Posušje, na 9.  sjednici održanoj dana 4.8.2017.
godine, donijelo je

O D L U K U 
o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica

općine Posušje

I
Javno  priznanje  Zahvalnica  općine  Posušje
dodjeljuje se tvrtki Pro-stage d.o.o. Posušje.

II
Javno  priznanje  će  bit  uručeno  na  svečanoj
sjednici  Općinskog  vijeća  u  povodu
obilježavanja Dana općine Posušje.

III
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  objavljivanja  u  “Službenom  glasniku
općine Posušje”.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-05-105/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  21.,  22.,  i  23.  Zakona  o
prostornom  uređenju  („Narodne  novine
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99,
15/01,  10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.
Statuta  općine  Posušje  („Službeni  glasnik
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),
Općinsko vijeće općine Posušje na 9. sjednici
održanoj dana 4.8.2017. godine, donijelo je:
 

O D L U K U
o pristupanju izradi regulacijskog plana

BATIN – VRANIĆI  

Članak 1.
Ovom  Odlukom  pristupa  se  izradi
regulacijskog plana BATIN  – VRANIĆI   u
cilju  preoblikovanja  postojećih  i  definiranja
novih  građevinskih  parcela  na  lokalitetu
Vranići  u  naselju  Batin,  općina  Posušje,  za
potrebe  rješavanja  imovinsko pravnih  odnosa
vezanih  za  predmetno  zemljište,  za  potrebe
legalizacije  postojećih  i  izgradnje  novih
građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu. 

Članak 2.
Planom iz ove Odluke obuhvaćeno je zemljište
koje se nalazi  na lokalitetu Vranići  u naselju
Batin,  općina   Posušje   i  planom  treba  biti
obuhvaćena  parcela  označena  kao  k.č.  broj:
2082  k.o. Batin, koja je u vlasništvu Općine
Posušje  i  susjedne  parcele  (koliko  to  bude
potrebno) koje  se  nalaze  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 3.
Smjernice  za  izradu  predmetnog  plana  su
sljedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno  predmetnim
planom  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu

Broj   9  –   stranica    277                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

izvršiti  definiranje  građevinskih  parcela,  za
potrebe  legalizacije  postojećih  i  izgradnje
novih  građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 4.
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  predmetnog
plana,  određuje  se  Službe  za  imovinsko  -
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom
regulacijskog plana usklade potrebe i planska
rješenja.

Članak 6.
Za  izradu  predmetnog  plana  odredit  će  se
najpovoljniji  ponuditelj  koji  će  biti  odabran
putem javnog natječaja.
Suglasno  uvjetima  tenderske  dokumentacije,
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa
Zakonom  o  javnim  nabavama  („Službeni
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
je  obavezan  sačiniti  program  uključivanja
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade
Plana  i  organizirati  njihovo  provođenje,  te  o
tome  redovito  informirati  Općinsko  vijeće.
Javna rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom
glasniku općine Posušje“.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-149/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________                                                               

Na  temelju  članka  21.,  22.  i  23.  Zakona  o
prostornom  uređenju  („Narodne  novine
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99,
15/01,  10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.
Statuta  općine  Posušje  („Službeni  glasnik
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),
Općinsko vijeće općine Posušje na 9. sjednici
održanoj dana 4.8. 2017. godine, donijelo je:
 

O D L U K U
o pristupanju izradi  regulacijskog plana

ZAGORJE – NUGLI
  

Članak 1.
Ovom  Odlukom  pristupa  se  izradi
regulacijskog  plana  ZAGORJE  –  NUGLI  u
cilju  definiranja  građevinskih  parcela  na
lokalitetu  Nugli,  u  naselju  Zagorje,  općina
Posušje,  za  potrebe  rješavanja  imovinsko
pravnih odnosa vezanih za predmetno zemljište
i  legalizacije  postojećih  i  izgradnje  novih
građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu. 

Članak 2.        
Planom iz ove Odluke obuhvaćeno je zemljište
koje  se  nalazi  na  lokalitetu  Nugli,  u  naselju
Zagorje  te  planom  treba  biti  obuhvaćena
parcela  označena  kao  k.č.  broj:  1201  k.o.
Nugli,  koja  je  u  vlasništvu   Općine  Posušje
(nekategorizirani  put)  i  susjedne  parcele
(koliko  to  bude  potrebno) koje  se  nalaze  na
predmetnom lokalitetu.

Članak 3.
Smjernice  za  izradu  predmetnog  plana  su
sljedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno  predmetnim
planom  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu
izvršiti   definiranje  građevinskih  parcela  za
potrebe  legalizacije  postojećih  i  izgradnje
novih  građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 4.
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  predmetnog
plana,  određuje  se  Službe  za  imovinsko  -
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju

Broj   9  –   stranica    278                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom
regulacijskog plana usklade potrebe i planska
rješenja.

Članak 6.
Za  izradu  predmetnog  plana  odredit  će  se
najpovoljniji  ponuditelj  koji  će  biti  odabran
putem javnog natječaja. 
Suglasno  uvjetima  tenderske  dokumentacije,
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa
Zakonom  o  javnim  nabavama  („Službeni
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
je  obavezan  sačiniti  program  uključivanja
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade
Plana  i  organizirati  njihovo  provođenje,  te  o
tome  redovito  informirati  Općinsko  vijeće.
Javna rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom
glasniku općine Posušje“.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-150/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  21.,  22.,  i  23.  Zakona  o
prostornom  uređenju  („Narodne  novine
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99,
15/01,  10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.
Statuta  općine  Posušje  („Službeni  glasnik
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),
Općinsko vijeće općine Posušje na 9. sjednici
održanoj dana  4.8. 2017. godine, donijelo je:
 

O D L U K U
o pristupanju izradi regulacijskog plana

GRADAC – OREČI (Glibuša)  

Članak 1.
Ovom  Odlukom  pristupa  se  izradi
regulacijskog  plana  GRADAC  –  OREČI
(Glibuša)  u  cilju   definiranja  novih
građevinskih  parcela  na  lokalitetu  Oreči
(Glibuša) u naselju Gradac, općina Posušje, za

potrebe  rješavanja  imovinsko pravnih  odnosa
vezanih  za  predmetno  zemljište,  za  potrebe
legalizacije  postojećih  i  izgradnje  novih
građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu. 

Članak 2.
Planom iz ove Odluke obuhvaćeno je zemljište
koje se nalazi na lokalitetu Oreči (Glibuša) u
naselju Gradac, općina  Posušje i planom treba
biti obuhvaćena parcela označena kao k.č. broj:
925 k.o. Lipovice, koja je u vlasništvu Općine
Posušje  i parcelama označenim kao  k.č. broj:
926,  927/1  i  929 k.o.  Lipovice,  u  privatnom
vlasništvu i druge  susjedne parcele (koliko to
bude potrebno) koje se nalaze na predmetnom
lokalitetu.

Članak 3. 
Smjernice  za  izradu  predmetnog  plana  su
sljedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno  predmetnim
planom  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu
izvršiti  definiranje  građevinskih  parcela,  za
potrebe  legalizacije  postojećih  i  izgradnje
novih  građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 4.
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  predmetnog
plana,  određuje  se  Službe  za  imovinsko  -
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom
regulacijskog plana usklade potrebe i planska
rješenja.

Članak 6.
Za  izradu  predmetnog  plana  odredit  će  se
najpovoljniji  ponuditelj  koji  će  biti  odabran
putem javnog natječaja.
Suglasno  uvjetima  tenderske  dokumentacije,
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa
Zakonom  o  javnim  nabavama  („Službeni
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14).

Broj   9  –   stranica    279                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
je  obavezan  sačiniti  program  uključivanja
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade
Plana  i  organizirati  njihovo  provođenje,  te  o
tome  redovito  informirati  Općinsko  vijeće.
Javna rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom
glasniku općine Posušje“.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-152/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  21.,  22.,  i  23.  Zakona  o
prostornom  uređenju  („Narodne  novine
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99,
15/01,  10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.
Statuta  općine  Posušje  („Službeni  glasnik
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),
Općinsko vijeće općine Posušje na 9. sjednici
održanoj dana  4.8.2017. godine, donijelo je:
 

O D L U K U
o pristupanju izradi regulacijskog plana

RASTOVAČA – PODLOKVA
(SPORTSKO DRUŠTVO SUVEZNICI)  

Članak 1.
Ovom  Odlukom  pristupa  se  izradi
regulacijskog  plana  RASTOVAČA  –
PODLOKVA  (SPORTSKO  DRUŠTVO
SUVEZNICI) u cilju definiranja građevinskih
parcela te ostalih javnih  sadržaja i pristupnih
lokalnih  puteva,  na  lokalitetu   Podlokva,
zaseok  Lebe  u  naselju  Rastovača,  općina
Posušje,  za  potrebe  rješavanja  imovinsko
pravnih  odnosa  vezanih  za  predmetno
zemljište, te za potrebe legalizacije postojećih i
izgradnje novih građevinskih objekata i ostalih
sadržaja na predmetnom lokalitetu. 

Članak 2.
Planom iz ove Odluke obuhvaćeno je zemljište
koje se nalazi  na lokalitetu Podlokva,  zaseok
Lebe  u  naselju  Rastovača,  općina   Posušje,
planom  trebaju  biti  obuhvaćene  parcele

označene k.č. broj: 2600 i 2140 k.o. Landeke,
koje su u vlasništvu Općine Posušje  i parcela
označena kao k.č. broj: 3990/1 k.o. Landeke, u
vlasništvu Općine Posušje u naravi lokalni put
i  druge   susjedne  parcele  (koliko  to  bude
potrebno) koje  se  nalaze  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 3. 
Smjernice  za  izradu  predmetnog  plana  su
sljedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno  predmetnim
planom  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu
izvršiti  definiranje lokalnih pristupnih putova,
te izvršiti  definiranje drugih javnih sadržaja i
izvršiti  definiranje  građevinskih  parcela,  za
potrebe  legalizacije  postojećih  i  izgradnje
novih  građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 4. 
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  predmetnog
plana,  određuje  se  Službe  za  imovinsko  -
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom
regulacijskog plana usklade potrebe i planska
rješenja.

Članak 6.
Za  izradu  predmetnog  plana  odredit  će  se
najpovoljniji  ponuditelj  koji  će  biti  odabran
putem javnog natječaja.
Suglasno  uvjetima  tenderske  dokumentacije,
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa
Zakonom  o  javnim  nabavama  („Službeni
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
je  obavezan  sačiniti  program  uključivanja
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade
Plana  i  organizirati  njihovo  provođenje,  te  o
tome  redovito  informirati  Općinsko  vijeće.
Javna rasprava će trajati  30 dana.

Broj   9  –   stranica    280                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom
glasniku općine Posušje“.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-153/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  21.,  22.,  i  23.  Zakona  o
prostornom  uređenju  („Narodne  novine
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99,
15/01,  10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.
Statuta  općine  Posušje  („Službeni  glasnik
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),
Općinsko vijeće općine Posušje na 9. sjednici
održanoj dana  4.8. 2017. godine, donijelo je:

O D L U K U
o pristupanju izradi regulacijskog plana

STUDENA VRILA – ISTOČNI DIO

Članak 1.
Ovom  Odlukom  pristupa  se  izradi
regulacijskog  plana  STUDENA  VRILA  -
ISTOČNI DIO  u cilju definiranja građevinskih
parcela  i  pristupnih  lokalnih  putova,  na
lokalitetu  Studena  Vrila,   u  naselju  Vinjani,
općina  Posušje,  za  potrebe  rješavanja
imovinsko  pravnih  odnosa  vezanih  za
predmetno zemljište, te za potrebe legalizacije
postojećih  i  izgradnje  novih  građevinskih
objekata  i  ostalih  sadržaja  na  predmetnom
lokalitetu. 

Članak 2.
Planom iz ove Odluke obuhvaćeno je zemljište
koje  se  nalazi  na  lokalitetu  Studena  Vrila,  u
naselju Vinjani, općina  Posušje, planom treba
biti obuhvaćena parcela  k.č. broj: 1940/1 k.o.
Vučipolje,  koja  je  društvena  svojina  korisnik
šumska  uprava  i  druge   susjedne  parcele
(koliko  to  bude  potrebno) koje  se  nalaze  na
predmetnom lokalitetu.
 

Članak 3.
Smjernice  za  izradu  predmetnog  plana su
sljedeće: 
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno  predmetnim
planom  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu

izvršiti definiranje lokalnih pristupnih putova i
izvršiti  definiranje  građevinskih  parcela,  za
potrebe  legalizacije  postojećih  i  izgradnje
novih  građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 4.
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  predmetnog
plana,  određuje  se  Službe  za  imovinsko  -
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom
regulacijskog plana usklade potrebe i planska
rješenja.

Članak 6.
Za  izradu  predmetnog  plana  odredit  će  se
najpovoljniji  ponuditelj  koji  će  biti  odabran
putem javnog natječaja. 
Suglasno  uvjetima  tenderske  dokumentacije,
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa
Zakonom  o  javnim  nabavama  („Službeni
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
je  obavezan  sačiniti  program  uključivanja
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade
Plana  i  organizirati  njihovo  provođenje,  te  o
tome  redovito  informirati  Općinsko  vijeće.
Javna rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom
glasniku općine Posušje“.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-156/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________
     

Broj   9  –   stranica    281                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

Na  temelju  članka  21.,  22.,  i  23.  Zakona  o
prostornom  uređenju  („Narodne  novine
Županije  Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99,
15/01,  10/03  i  18/11)  i  članka  24.  točka  5.
Statuta  općine  Posušje  („Službeni  glasnik
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17),
Općinsko vijeće općine Posušje na 9. sjednici
održanoj dana  4.8. 2017. godine, donijelo je:
 

O D L U K U
o pristupanju izradi regulacijskog plana

RASTOVAČA – ZAPADNI DIO OD
POTOKA BRINA

Članak 1.
Ovom  Odlukom  pristupa  se  izradi
regulacijskog  plana  RASTOVAČA  –
ZAPADNI DIO OD POTOKA BRINA u cilju
definiranja  građevinskih  parcela  te  ostalih
javnih  sadržaja  i  pristupnih lokalnih putova,
na lokalitetu  zapadno od potoka Brina, zaseok
Bešlići u naselju Rastovača, općina Posušje, za
potrebe  rješavanja  imovinsko pravnih  odnosa
vezanih za predmetno zemljište, te za potrebe
legalizacije  postojećih  i  izgradnje  novih
građevinskih  objekata  i  ostalih  sadržaja  na
predmetnom lokalitetu. 

Članak 2.
Planom iz ove Odluke obuhvaćeno je zemljište
koje se nalazi na lokalitetu zapadno od potoka
Brina,  zaseok  Bešlići  u  naselju  Rastovača,
općina   Posušje,  planom  trebaju  biti
obuhvaćene  parcele  označene  kao  k.č.  broj:
2766,  2175/1,  2221/1  k.o.  Bešlići,  koje  su  u
vlasništvu Općine Posušje  i  druge   susjedne
parcele  (koliko  to  bude  potrebno) koje  se
nalaze na predmetnom lokalitetu.
 

Članak 3. 
Smjernice  za  izradu  predmetnog  plana  su
sljedeće:
Za  područje  koje  je  obuhvaćeno  predmetnim
planom  uzimajući  u  obzir  stanje  na  terenu
izvršiti  definiranje lokalnih pristupnih putova,
te izvršiti  definiranje drugih javnih sadržaja i
izvršiti  definiranje  građevinskih  parcela,  za
potrebe  legalizacije  postojećih  i  izgradnje
novih  građevinskih  objekata  na  predmetnom
lokalitetu.

Članak 4. 
Sredstva  za  financiranje  izrade  Plana  su
osigurana u Proračunu općine Posušje.

Članak 5.
Za  nositelja  pripreme  za  izradu  predmetnog
plana,  određuje  se  Službe  za  imovinsko  -
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
će  osigurati  svu  raspoloživu  dokumentaciju
potrebnu za izradu Plana i  osigurati  suradnju
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom
regulacijskog plana usklade potrebe i planska
rješenja.

Članak 6.
Za  izradu  predmetnog  plana  odredit  će  se
najpovoljniji  ponuditelj  koji  će  biti  odabran
putem javnog natječaja.
Suglasno  uvjetima  tenderske  dokumentacije,
odluke  o  dodjeli  ugovora  najpovoljnijem
ponuditelju,  općina  Posušje  će  zaključiti
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa
Zakonom  o  javnim  nabavama  („Službeni
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14).

Članak 7.
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana
je  obavezan  sačiniti  program  uključivanja
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade
Plana  i  organizirati  njihovo  provođenje,  te  o
tome  redovito  informirati  Općinsko  vijeće.
Javna rasprava će trajati  30 dana.

Članak 8.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od
dana  njenog  objavljivanja  u  „Službenom
glasniku općine Posušje“.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-158/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju  članka  60.  Zakona  o  prostornom
uređenju  („Narodne  novine  Županije
Zapadnohercegovačke“,  broj:  4/99,  15/01,
10/03 i 18/11) i članka 114. stavak 2. Statuta
općine  Posušje  („Službeni  glasnik  općine
Posušje“,  broj:  1/08,  8/08,  2/10  i  1/17),
Općinsko vijeće općine Posušje  na 9. sjednici
održanoj dana  4.8.2017. godine, donijelo je:

Broj   9  –   stranica    282                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

O    D   L   U   K   U

o uspostavljanju Stručnog povjerenstva
 za davanje  mišljenja pri izdavanju 

lokacijske dozvole

I

Ovom  Odlukom  uspostavlja  se  Stručno
povjerenstvo za davanje stručnog mišljenja pri
izdavanju  lokacijske  dozvole  (u  daljnjem
tekstu: Povjerenstvo).
Zadatak je  Povjerenstva da po zahtjevima za
izdavanje  lokacijske  dozvole,  za  područja
Općine  za  koja  nisu  doneseni  dokumenti
prostornog  uređenja,  provjerava  je  li  zahtjev
usuglašen  s  opredjeljenjima  prostornog
uređenja  planova  višeg  reda,  te  u  skladu  s
izvršenom  provjerom,  davanje  stručnog
mišljenja,  koje  čini  temelj  za  izdavanje
lokacijske dozvole.

II

U Povjerenstvo se imenuju:
1. Zdenka Jažo, predsjednik
2. Branka Pišković, član
3. Ivan Čutura, član
4. Mira Stipić, član
5. Ante Bošnjak, član

III
Mandat članova  Povjerenstva  traje  četiri
godine.

IV
U  slučaju  zastoja  u  radu  Povjerenstva,
obvezuje  se  predsjednik  povjerenstva  da
Općinskom vijeću dostavi Izvješće o razlozima
zastoja u radu s prijedlogom načina rješavanja
zastoja.
Općinsko vijeće razmatra Izvješće o razlozima
zastoja  i  donosi  Odluku  o  prijedlogu
predsjednika povjerenstva.

V

Pravila  o  radu  Stručnog  povjerenstva  za
davanje  mišljenja  pri  izdavanju  lokacijske
dozvole  donosi  Povjerenstvo  uz  suglasnost
Općinskog vijeća.

VI
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti  Odluka  o  uspostavljanju  Stručnog
povjerenstva za davanje mišljenja pri izdavanju
lokacijske  dozvole  broj:  01-23-115/13  od
17.06.2013. godine. 

VII
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom
objavljivanja  u  Službenom  glasniku  općine
Posušje.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-23-136/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na  temelju  članka  363.  Zakona  o  stvarnim
pravima  („Službene  novine  Federacije  BiH“,
broj:  66/13  i  100/13),  članka 3.  Pravilnika  o
postupku  javnog  konkursa  za  raspolaganje
nekretninama  u  vlasništvu  Federacije  BiH,
kantona,  općina  i  gradova  („Službene  novine
Federacije  BiH“,  broj:  17/14)  i  članka  24.
stavak  1.  točka  7.  Statuta  općine  Posušje
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 1/8,
8/8,  2/10  i  1/17),  Općinsko  vijeće  općine
Posušje na 9. sjednici održanoj dana  4.8.2017.
godine,  d o n i j e l o  j e :

ODLUKU
o načinu i uvjetima prodaje građevinskog

zemljišta

I. PODACI O NEKRETNINAMA

Članak 1.
Pod  uvjetima  i  na  način  reguliran  ovom
Odlukom provest će se, javnim nadmetanjem –
licitacijom (u  daljem tekstu:  licitacija),  javna
prodaja  nekretnina  –  građevinskog  zemljišta
označenog kao:

LOT 1.
Na lokalitetu: k.o. Batin, za potrebe rješavanja
imovinsko  pravnih  odnosa  vezanih  za
predmetno zemljište, te za potrebe legalizacije
postojećih  i  izgradnje  novih  građevinskih
objekata na predmetnom lokalitetu, u skladu s
Regulacijskim planom „BATIN“ (Put za Grude
–  Magaretuše),  broj:  01-23-110/16  od
26.09.2016. godine  („Službeni glasnik općine
Posušje“, broj: 6/17) i urbanističko – tehničkim
uvjetima  broj:  04-23-556/17  od  03.08.2018.
godine,  određenim  od  strane  Službe  za
imovinsko  –  pravne,  geodetske  poslove,
katastar,  prostorno  uređenje  i  zaštitu  okoliša
općine Posušje, Odsjeka za prostorno uređenje

Broj   9  –   stranica    283                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

i  zaštitu  okoliša,  a  koji  su sastavni  dio
natječajne dokumentacije:

1. k.č. 245/1, naziv parcele MAGARETUŠA,
kultura gradilište, površine 1067 m²,

Početna  prodajna  cijena  iznosi:  13.871,00
KM, jamčevina iznosi: 1.387,10 KM.

Članak 2.
Naknadu  po  osnovu  prirodne  pogodnosti
građevinskog  zemljišta  (renta)  i  naknadu  za
uređenje građevinskog zemljišta kupac plaća u
postupku  izdavanja  lokacijske,  odnosno
građevinske   dozvole,  prema  važećim
propisima,  na  dan  donošenja  rješenja  o
naknadama.

II. PRAVO  SUDJELOVANJA  NA
     NATJEČAJU

Članak 3.
Pravo  sudjelovanja  u  postupku  javnog
nadmetanja  imaju  domaće  i  strane  fizičke  i
pravne osobe koje po važećim propisima mogu
steći pravo vlasništva na nekretninama koje su
predmet natječaja. 
Osnovni  kriterij  za  izbor  najpovoljnijeg
ponuđača je visina ponuđene cijene u postupku
javnog nadmetanja.

III. JAMČEVINA

Članak 4.
Za sudjelovanje u postupku licitacije sudionici
su dužni uplatiti jamčevinu u iznosu od 10 %
od početne cijene nekretnine iz članka 1. ove
Odluke, s tim što taj iznos ne može biti niži od
1.000,00 KM, niti viši od 50.000,00 KM, prije
početka  licitacijskog  postupka,  o  čemu  će
povjerenstvu  za  provedbu  javnog  natječaja
podnijeti  dokaz  o  izvršenoj  uplati.  Ukoliko
sudionik  licitacije  čija  ponuda  bude  izabrana
kao  najpovoljnija,  odustane  iz  bilo  kojeg
razloga od ponude  i  od zaključenja  ugovora,
gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine.

Sudioniku licitacije  koji  ne  bude izabran kao
najpovoljniji  izvršit  će  se  povrat  uplaćene
jamčevine,  najkasnije  u  roku  od  8  dana  od
zaključenja javnog nadmetanja.

Pravne  i  fizičke  osobe  koje  nisu  položile
određenu jamčevinu ne sudjeluju u licitaciji. 

IV. NAČIN  I  UVJETI  PLAĆANJA 
      KUPOPRODAJNE CIJENE

Članak 5.
Sudionik  licitacije  koji  je  proglašen
najuspješnijim, s kojim će se zaključiti ugovor
o  kupoprodaji,  obavezan  je  uplatiti  prodajnu
cijenu predmetne nekretnine u roku 15 dana od
dana  potpisivanja  ugovora  na  račun  Općine
Posušje.

V.  VRIJEME I NAČIN PREDAJE 
      NEKRETNINE U POSJED KUPCU

Članak 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se
nakon  isplate  cjelokupnog  iznosa
kupoprodajne cijene. 

VI. POSTUPAK LICITACIJE

Članak 7.
Postupak  licitacije  nekretnina  označenih  u
članku 1. ove Odluke provest će Povjerenstvo
za  provedbu  javnog  nadmetanja  za
raspolaganje nekretninama u vlasništvu općine
u  skladu  s  Pravilnikom  o  postupku  javnog
konkursa  za  raspolaganje  nekretninama  u
vlasništvu  Federacije  BiH,  kantona,  općina  i
gradova  („Službene  novine  Federacije  BiH“,
broj:  17/14), imenovano od strane Općinskog
vijeća općine Posušje.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni
oglas o prodaji nekretnina označenih u članku
1. ove Odluke u jednom dnevnom listu koji se
izdaje u Federaciji BiH, na oglasnoj ploči  i na
internet stranici Općine Posušje. 

Članak 9.
Ovlašćuje  se  Općinski  načelnik  da  po
okončanju  licitacijskog  postupka  s
najpovoljnijim  ponuđačem  zaključi  notarski
obrađen  ugovor  o  kupoprodaji  nekretnine
označene  u  članku  1.  ove  Odluke,  po
prethodno  pribavljenom  mišljenju  Općinskog
pravobraniteljstva. 

Članak 10.
Troškove  izrade  notarske  obrade  ugovora  o
kupoprodaji,  porez  na  promet  nekretnine,
pristojbe za uknjižbu i sve ostale troškove koji

Broj   9  –   stranica    284                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  



 

se  odnose  na  postupak  kupoprodaje  snosi
kupac. 

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
Službenom glasniku općine Posušje.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-31-160/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Na temelju članka  24. točke 2. Statuta općine
Posušje  („Službeni  glasnik  općine  Posušje“,
broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće
općine  Posušje  na  9.  sjednici  održanoj  dana
4.8.2017. godine,  donijelo je:

O D L U K U
o usvajanju Lokalnog akcijskog plana
zapošljavanja općine Posušje za period

2017. – 2020. (LAPZ)

Članak 1.
Usvaja se Lokalni akcijski plan zapošljavanja u
općini Posušje za period 2017.- 2020. godine.

Članak 2.
Sukladno  financijskim  mogućnostima
proračuna općine Posušje  pristupiti  realizaciji
predviđenih  mjera  i  aktivnosti  u  akcijskom
planu ovog dokumenta.

Članak 3.
Sastavni  dio ove Odluke je Lokalni   akcijski
plan zapošljavanja  u općini Posušje za period
od 2017. – 2020. (LAPZ)  

Članak 4.
Odluka stupa  na snagu idućeg dana od dana
objave  u Službenom  glasniku općine Posušje.

                  Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                  OPĆINA POSUŠJE
               OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj: 01-02-144/17                                 PREDSJEDNIK
Posušje,  4.8.2017. godine                    Ivan  Lončar, v.r.

__________________________________

Broj   9  –   stranica    285                                  Službeni glasnik općine Posušje                      7. kolovoza  2017. godine  


	O D L U K U
	I
	II
	V
	Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o uspostavljanju Stručnog povjerenstva za davanje mišljenja pri izdavanju lokacijske dozvole broj: 01-23-115/13 od 17.06.2013. godine.
	Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine Posušje.

	Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se nakon isplate cjelokupnog iznosa kupoprodajne cijene.

